

Bilag 4 til indstilling om myndighedsgodkendelse af takster for vand og spildevand 2011



KØBENHAVNS KOMMUNE
Teknik- og Miljøforvaltningen

NOTAT

Til Teknik- og Miljøudvalget

23-08-2010

Sagsnr.
2010-106118

Orientering om prisloftsregulering af vand- og spildevandstakster

Dokumentnr.
2010-483518

I forbindelse med Teknik- og Miljøudvalgets myndighedsgodkendelse af Københavns Energis takster for vand og spildevand for 2010 den 9. december 2009 aftales det, at forvaltningen orienterer Teknik- og Miljøudvalget om betydningen af "Bekendtgørelse om prisloftsregulering m.v. af vandsektoren" for godkendelse af fremtidige takster. Orienteringen sker hermed, da bekendtgørelsen nu er udsendt.

Sagsbehandler
Jane Meller Thomsen
Helle Bjerg Sørensen

Kommunalbestyrelsens rolle i forbindelse med godkendelse af vand- og spildevandstakster

Kommunalbestyrelsen skal fortsat godkende eller afvise de takster, vandselskaber med vandforsyningsanlæg beliggende inden for kommunen indstiller til myndighedsgodkendelse. Dette sker med baggrund i vandforsyningslovens § 53.

På samme måde skal kommunalbestyrelsen fortsat godkende eller afvise spildevandstakster, der indstilles til myndighedsgodkendelse af spildevandsforsyningselskaber beliggende inden for kommunen. Dette sker med baggrund i betalingslovens § 3.

Taksterne, som indstilles til myndighedsgodkendelse af forsyningselskaber, der helt eller delvist ejes af en kommune, er efter vandsektorloven og prisloftsbekendtgørelsen fastsat under hensyntagen til et prisloft, som defineres af Forsyningssekretariatet under Konkurrencestyrelsen.

Ved behandling af ansøgning om myndighedsgodkendelse af takster for vand og spildevand skal kommunalbestyrelsen tage stilling til, hvorvidt taksterne overholder det prisloft Forsyningssekretariatet har udmeldt. Kommunalbestyrelsen skal desuden tage stilling til, hvorvidt taksterne balancerer efter "hvile-i-sig-selv" princippet, hvilket vil sige, at der over en årrække er balance i forsyningselskabets regnskab.

Prisloftet

Prisloftet udmeldes af Forsyningssekretariatet til de enkelte forsyningselskaber som en samlet kubikmeterpris. Denne kubikmeterpris er forsyningselskabets ramme for den maksimale primære indtægt det efterfølgende år.

Da prisloftet er forsyningselskabernes ramme for det efterfølgende års maksimale vand- og spildevandstakster, kan forsyningselskabet

Center for Miljø Jord og Vand

Njalsgade 13-15
Postboks 449
1505 København V

Telefon
3366 5800

E-mail
miljoe@tmf.kk.dk

EAN nummer
5798009595959

www.kk.dk

ikke indstille takster til godkendelse af kommunalbestyrelsen, inden prisloftet meddeles forsyningsselskabet.

Tidspunktet for udmeldingen af prisloftet har således betydning for kommunalbestyrelsens mulighed for at godkende eller afvise fremtidige takster, inden taksterne træder i kraft.

Tidsplan for udmelding af prisloft

- I 2010 skal Forsyningssekretariatet senest 1. november meddele forsyningsselskaberne prisloftet for 2011.
- Fra 2011 og fremefter skal Forsyningssekretariatet senest den 15. oktober meddele forsyningsselskaberne prisloftet for det efterfølgende år.

Efter fastsættelse af det efterfølgende års prisloft, kan forsyningsselskabernes bestyrelser vedtage et forslag til næste års vand- og spildevandstakster. Når dette er sket, kan forslaget sendes til godkendelse af kommunalbestyrelsen.

Praktisk betydning for godkendelse af fremtidige vandtakster i Københavns Kommune

Da det eneste forsyningsselskab, der er omfattet af vandsektorloven i Københavns Kommune, er Københavns Energi (KE), og der i dag ikke findes andre forsyningsselskaber i kommunen, som skal have myndighedsgodkendt vandtakster, skal kommunalbestyrelsen 1 gang årligt behandle en ansøgning om godkendelse af vand- og spildevandstakster.

KE vil afholde bestyrelsesmøde, hvor taksten og ansøgning om takstgodkendelse behandles. Bestyrelsesmødet afholdes umiddelbart efter, at prisloftet meddeles. Derfor vil KEs ansøgning kunne fremsendes til myndighedsgodkendelse inden året udløber. Det vil således også i fremtiden være muligt at godkende vand- og spildevandstakster, inden de skal anvendes til opkrævning af KE.

Behandlingen af vand- og spildevandstakster sker i Teknik- og Miljøudvalget efter Borgerrepræsentationens delegering af myndighedsgodkendelse af taksterne til udvalget på mødet den 28. januar 2010. (2009-168795).